– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

REM Group (Holdings) Limited
全達電器集團（控股）有限公司

 （於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1750）

所得款項用途最新消息及

截至二零一九年十二月三十一日止年度年報的

補充公告

茲提述 (i)全達電器集團（控股）有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）日期為二零一八年四月二十七日的招股章程（「招股章程」），當中載有本公
司股份於香港聯合交易所有限公司上市（「上市」）所籌集所得款項淨額（「所得款
項淨額」）的計劃用途及 (ii)本集團於二零二零年四月二十七日刊發的截至二零
一九年十二月三十一日止年度的年報（「二零一九年年報」）。除文義另有所指
外，本公告內所用詞彙與二零一九年年報所界定者具有相同涵意。

董事會謹此提供所得款項淨額用途的最新消息，作為二零一九年年報的補充
資料。

所得款項淨額（經扣除上市相關包銷佣金及其他上市開支後）為約75百萬港元。
於二零一九年十二月三十一日，本公司已動用所得款項淨額約 9.9百萬港元。
於二零二零年六月三十日，本公司已動用所得款項淨額約10.6百萬港元。未動
用所得款項淨額約64.4百萬港元。於本公告日期，所得款項淨額的計劃用途或
分配金額與二零一九年年報所披露者並無任何不同。

– 2 –

所得款項淨額用途及未動用所得款項淨額擬定用途的預期時間表詳情如下：

描述

所得款項淨額

原定分配

截至二零一九年

十二月三十一日

的已動用所得

款項淨額

截至二零一九年

十二月三十一日

的未動用所得

款項淨額

截至二零二零年

六月三十日

的已動用所得

款項淨額

截至二零二零年

六月三十日

的未動用所得

款項淨額

未動用所得款項

淨額的預期

使用時間表

（百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （附註1）

(i) 在中國購入一間廠房（「新廠
房」）
–  新廠房的代價及相關佣

金、契稅、印花稅及專業
費用

37.4 1.4 36.0 1.8 35.6 二零二一年十二月
三十一日前
（附註2）

–  購買機器及設備 21.2 3.3 17.9 3.5 17.7 二零二二年六月
三十日前
（附註3）

(ii) 購買東莞現有廠房（「東莞廠
房」）的機器及設備

13.3 2.1 11.2 2.2 11.1 二零二二年
六月三十日前

（附註4）
(iii) 一般營運資金 3.1 3.1 – 3.1 – 不適用

總計 75.0 9.9 65.1 10.6 64.4

附註：

1. 本集團所得款項淨額的計劃用途全部與在中國作出的收購有關，惟一切收購經已暫時擱
置，此乃主要由於二零二零年初爆發 2019冠狀病毒病，香港及中國因而實施一連串防疫
及檢疫控制措施，以致自 2019冠狀病毒病爆發以來，大部分香港員工及管理層未能前往
中國。於本公告日期，未有跡象顯示2019冠狀病毒病將於短期內消退。因此，編製餘下所
得款項淨額的預期使用時間表時，本集團假設2019冠狀病毒病疫情對其業務營運的影響
將持續至下年年初。鑑於經濟及經營環境均受重大影響，計劃將按照2019冠狀病毒病的
發展及其對香港及中國經濟狀況的影響而作出改變。

– 3 –

2. 上市後，本集團多次嘗試在虎門鎮物色適合的待售廠房以設立新廠房。然而，虎門鎮現
供選購廠房的價格水平持續上升。有鑑於此，董事自二零一九年開始在東莞廠房鄰近地
區尋找合適廠房。董事預期本集團短期內未必能夠物色到合適廠房，因而選擇在去年於
虎門鎮租賃一間廠房以應付本集團上市後獲得的工作訂單以及進一步擴大本集團於中
國的市場份額，繼而從中國日益蓬勃的低壓配電及控制裝置市場獲益。截至二零二零年
六月三十日，本公司已動用首次公開發售相關所得款項約 1.8百萬港元於租賃虎門鎮一
間臨時廠房及相關裝修成本。自 2019冠狀病毒病爆發起，本集團一直密切留意中國物業
市場，並將繼續密切留意東莞廠房附近有否廠房出售及其叫價，以抓住收購新廠房的合
適時機。本集團預期於2019冠狀病毒病對本集團業務營運的影響消退後（假設為下年初）
一年內，即於二零二一年十二月三十一日或之前將相關所得款項悉數用於收購新廠房。

3. 截至二零二零年六月三十日，本公司將首次公開發售相關所得款項約3.5百萬港元主要用
於為虎門鎮臨時廠房收購及設立新銅排生產線及自動化倉儲。如附註 2所述，本集團已
延後收購新廠房的計劃，為新廠房購買其餘機器及設備的進度亦因而順延。由於租賃的
虎門鎮廠房的建築面積所限，為新廠房購買其餘機器及設備（包括鋼鐵器生產線及自動
噴粉生產線）將於新廠房收購及完成裝修後才執行，屆時將有足夠建築面積容納所有新
生產線。本集團預期於新廠房收購及完成裝修後半年內，即估計於二零二二年六月三十
日或之前（假設2019冠狀病毒病對本集團業務營運之影響將於下年初消退）悉數動用相關
所得款項。

4. 購買所有主要機器及設備時，本集團高級管理層（「管理層」）須前往中國會見供應商，以
全面了解機器及設備的功能以及親身進行實地視察，確保其適合本集團廠房及現有生產
線。然而，由於口岸限制及強制檢疫規定，管理層自2019冠狀病毒病疫情爆發起均未有
前往中國。因此，本集團延後為東莞廠房購買機器及設備的進度。疫情持續嚴峻，檢疫安
排於二零二一年初前未必可以放寬。本集團預期為東莞廠房購買機器及設備的計劃將於
出行限制放寬後恢復，屆時將分不同階段作出購買以盡量減低對本集團生產的影響。因
此，本集團預期於二零二二年六月三十日或之前悉數動用相關所得款項。在此期間，本
集團將進行所有必需的相關地基工程以讓東莞廠房能夠容納新機器及設備，從而在實際
購買機器及設備後加快生產線擴充的進度。

– 4 –

本公告所提供的補充資料並不影響二零一九年年報所載的其他資料，且除上
文披露者外，二零一九年年報的內容維持不變。

承董事會命
全達電器集團（控股）有限公司

主席兼執行董事
尹民強

香港，二零二零年八月二十四日

於本公告日期，執行董事為尹民強先生及梁家威先生；非執行董事為簡尹慧兒
女士；及獨立非執行董事為吳志強先生、鄭森興先生及吳晶瑩女士。